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Em que consiste o teste MySupplements?

O teste MySupplements é um teste genético que analisa marcadores genéticos envolvidos
em suplementos e vitaminas:

e Aumentar os niveis de energia disponiveis

e Regular os niveis de colesterol e triglicerideos no sangue.

e Controlar a sensagao de fome e apetite.

e Ajuda a prevenir o acumulo de substancias oxidantes no organismo.
» Facilitar o metabolismo das gorduras

e Prevenir a resposta inflamatoria

e Prevencao da ocorréncia de lesdes

e Promover a obtencéao e a qualidade do sono

» Regular os niveis de vitamina B9 (folato) e B12.

e Melhorar a vasodilatagao

Para que serve o MySupplements?

O teste MySupplements ajuda a determinar a eficacia e os beneficios proporcionados por
cada um dos suplementos e vitaminas avaliados, de acordo com a sua genética.

Para quem é o MySupplements?

A todos os profissionais que desejam personalizar os suplementos e vitaminas que seus
pacientes consomem ou consumirao, seja de forma pontual ou regular.



O teste MySupplements analisa os seguintes

suplementos e vitaminas:

Vitaminas:

1. Vitamina B1 (Tiamina)

2. Vitamina B2 (Riboflavina)
3. Vitamina B3 (Niacina)

4. Vitamina B9 (Folato)

Suplementos:

8. Acido linoleico conjugado (CLA)
9. Acido ursélico

10. Amilopectina

11. BCAA

12. Cafeina

13. Catequistas

14. Quitosana

15. Coenzima Q10

16. Condroitina

17. Curcumina

18. Espirulina

19. Fucoxantina

20. Garcinia cambogia
21. Genisteina

22. Glucomanano

23. Glicose

24. Glucosamina

25. Glutamina

26. HMB

5. Vitamina B12
6. Vitamina C
7. Vitamina E

. Irvingia gabonensis
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.

L-Arginina

L-Carnitina

L-Citrulina

L-Lisina

L-Tirosina

L-Triptofano

Magnésio

Maltodextrina
Melatonina
Metilsulfonilmetano (MSM)
Monohidrato de Creatina
Nitratos organicos
Omega 3

Picolinato de cromo
Prolina

Proteinas

Quercetina

Zinc



—

MELHORE A EFICACIA DE SEUS
SUPLEMENTOS E VITAMINAS
ATRAVES DA GENETICA

Apresentando MySupplements:

e MySupplements é um teste genético que permite descobrir quais
suplementos e vitaminas sao mais adequados as suas caracteristicas
genéticas.

e O MySupplements é um teste ndo invasivo. O DNA é obtido a partir de uma
amostra de saliva, de forma completamente indolor, e é adequado para
pessoas de qualquer idade.

e O tratamento com MySupplements é feito apenas uma vez na vida; sua
genética nao muda.

e Tecnologia inovadora que oferece maior precisdao e profundidade nos
resultados.

e Assim que a amostra for recebida no laboratério, vocé recebera os
resultados em, no maximo, 20 dias.




